
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 137 del 09-06-2014 
(n. 929 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: 70° ANNIVERSARIO BATTAGLIA DI ORTONA- IDEAZIONE LOGOTIPO E 

CARTELLONISTICA PER IL PERCORSO DELLA MEMORIA- IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

PREMESSO che sono in corso le attività per la celebrazione del 70° anniversario della Battaglia di 

Ortona per le cui realizzazioni è stato costituito un apposito gruppo di lavoro; 

CONSIDERATO che occorre realizzare un logotipo che caratterizzi questo evento da utilizzarsi sia 

nel realizzando sito web sia in tutte le manifestazioni relative alla celebrazione; 

DATO ATTO che fra le manifestazioni programmate vi è quella relativa alla realizzazione del 

“percorso della memoria” attraverso l’apposizione di 12 pannelli informativi sulla battaglia di 

Ortona lungo un tracciato che ripercorre l’avvicinamento e l’ingresso in Città delle truppe canadesi 

e per i quali è necessario procedere alla scansione ed al ritocco delle immagini, alla verifica ed 

ottimizzazione dei testi in italiano ed inglese, alla preparazione delle bozze nonché alla fornitura del 

file in formato PDF ad alta risoluzione per l’utilizzo di stampa; 

VISTO il preventivo della ditta “Moby Dick” di Ortona pari ad € 1.403,00 IVA compresa; 

RITENUTO lo stesso congruo e di dover provvedere in merito; 

 



DETERMINA 
 

Impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di e 1.403,00 al cap. 9288 del redigendo 

bilancio 2014, impegno n. 20140001113. 
 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona, 13 giugno 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


